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Vello viiburg
Harku 
abivallavanem

„Oli ilus soe hommik, päike tõusis, puhkpillid äratasid sel hetkel 
terve asula. Elanikud tulid  rõdudele, lehvitasid, tervitasid, õnnitle-
sid …“ Nii meenutas Aino Sokk Tabasalu Ühisgümnaasiumi 20. 
aastapäeval meie kooli esimest 1. septembrit.

Aino Sokk, üks Tabasalu kooli rajajatest ja õppealajuhataja, 
pälvis kõigi kolleegide ja õpilaste lugupidamise põhimõttekindla, 
täpse, konkreetse ning südamliku ja vajadusel ka range juhina. 
Tema kanda on Tabasalu kooli tänasesse päeva jõudmisel suur ja 
oluline osa.

Aino töö kooli asutajaliikmena algas avamissügisest mitmeid 
aastaid varem. Kohaliku Vääna kooli direktori ametikohal (1969-
1986) oli ta haridusküsimustes hea asjatundja. Tema arvamused 
ja nõuanded olid otsustajatele ja ehitajatele olulised juba esimesest 
nõupidamisest alates 1981.

Edasi järgnes veel olulisem ja vastutusrikkam aeg. Uut kooli tuli 
hakata täitma sisuga, luua traditsioonid. Eelkõige tuli leida inime-
sed, kes soovisid olla ühe kooli alguse juures. Tagantjärele meenu-
tavad kolleegid, et kokku tuli üks teotahteline, töökas, rõõmsameel-
ne õpetajaskond, täis huumorimeelt ja entusiasmi. Aino suunas ja 
juhtis kindlal käel, aga ka hoidis ja kaitses. Ta oskas liita erinevad 
isiksused ühtse eesmärgi saavutamiseks.

Õppealajuhataja töö andis Aino üle 1998. aastal ning asus ju-
hatama kooli raamatukogu. Tema ideede tulemusena sai raama-
tukogu uue hubase sisustuse ja arvutid ning raamatukogu muutus 
õpilaste seas populaarseks kohaks. 

Vaid paar kuud tagasi, TÜGi 30. aastapäeva aktusel esines Aino 
Sokk sisuka meenutuskõnega: „Olid uskumatud aastad, aga mi-
nule jällegi väga positiivsete meenutuste ja mälestustega… Neist 
seikadest ja juhtumistest saaks kokku kirjutada mahuka mälestus-
teraamatu.” Ettekande lõpus tänas kogu saal lugupidamisest 
püsti seistes Ainot suure südamega antud panuse eest Tabasalu 
kooli arengusse.

Aino elu on saanud mälestusteks. Mäletajaid ja mälestusi on 
palju.

Tabasalu kool jääb Sind meenutama suure tänutundega.  
Aitäh, Aino!

TABASALU ÜHISGÜMNAASIUM

Nekroloog: Aino Sokk  
(16. XII 1934 - 11. I 2017)

In memoriam: 

Eelarve põhitegevuse 
tulud on aastaga kasva-
nud 9,2% ja moodusta-

vad 20,2 miljonit eurot. Meie 
põhiline sissetulekuallikas, 
milleks on tulumaksu laeku-
mine, kasvas 2016. aastal ligi 
miljoni võrra ehk 14 miljoni 
euroni. Käesoleva aasta eel-
arves on kavandatud tulu-
maksu laekumist 14,4 miljo-
nit  eurot .  R i ig iee lar ve 
toetusfondist eraldatakse 
Harku vallale 3 miljonit eu-
rot, millele sügisest lisandu-
vad vahendid koolieelsete 
lasteasutuste ja laste huvite-
gevuse toetuseks. Maamak-
sust loodetakse teenida eel-
arvesse üle 1,2 miljoni euro.

Põhitegevuse kulud on 
kasvanud tuludest kiiremini 
ja seda 10,7% võrra, moo-
dustades eelarvest 17,4 mil-
jonit eurot. Kulude kasvu 
põhjustasid valla palgaliste 
palgatõus, mõnede teenuste 
kallinemine ja uute ülalpi-

damiskulude lisandumine. 
Suurimad kulutused eelar-
vest tehakse hariduses, kus 
selleks on ette nähtud 10,6 
miljonit, ja sotsiaalse kaitse 
ning majanduse valdkon-
nas, kus kummalegi on pla-
neeritud 1,5 miljonit eurot. 

Suurenenud investee-
ringute maht
Võrreldes 2016. aastaga on 

kasvanud investeeringute 
maht ja selles etendavad oma 
osa Euroopa Liidu struktuuri-
fondidest taotletud toetused ja 
koos nendega kaasnevad oma-
osaluskulud. Toetusrahade 
toel rajatakse kergliiklustee 
Vääna-Jõesuu külas Luige tee 
äärde. Samuti projekteeritakse 
ja tehakse ettevalmistusi Har-
kujärve lasteaia ning Tabasalu 
Tervisekeskuse rajamiseks 

2018. aastal. Lisaks tuleb alus-
tada kaks-kolm aastat kestvate 
uute veemajandusprojektide 
elluviimist. 

Kuigi selle aasta suurimad 
rajatavad objektid on Harku-
järve kooli juurdeehitus, kuhu 
tulevad uued klassiruumid, ja 
Tabasalu staadion, tehakse 
suuri investeeringuid ka tee-
deehituses. Kavas on lõpetada 
Tabasalus asuva Ranna tee 

Vallaeelarves nähakse ette 
suurenenud investeeringuid
Harku vallavalitsus esitas vallavolikogule käesoleva aasta valla eelarve projekti, mille  

kogumaht on 24,5 miljonit eurot. Põhitegevuse kuludeks on planeeritud 18 miljonit ja  
taristu korrastamiseks on kavas investeerida 6 miljonit.

Suurupi tee kergliiklustee esi-
mese etapi ehitus. Maantee- 
amet on ehitushanke juba läbi 
viinud ning hetkel käivad lä-
birääkimised maaomanikega 
maakasutuse osas. Paraku ei 
ole Maanteeamet hetkel veel 
maaomanikega vajalike kok-
kulepete osas üksmeelt saavu-
tanud. Kui omandiküsimused 
1. aprilliks ei lahene, on või-
malik, et Maanteeamet taga-
neb oma lubadusest panusta-
da Suurupi kergliiklustee 
ehitamisel. Sel juhul teeb 
Maanteeamet korda vaid sõi-
dutee. Vallavalitsus on Maan-
teeametile igati abiks maa-
omanikega läbirääkimiste 
pidamisel, sest soov on jalgtee 
ikkagi rajada. 

Teiseks ühisprojektiks on 
ülekäigukohtade ja ohutus-
saarte rajamine Tallinna-Ran-
namõisa-Kloogaranna maan-
teele, millest üks tuleb Ilmandu 
külla Maasika bussipeatusesse 
ja kaks Tabasalu alevikku 
Kodu tänava ja Käbi tee juur-
de. Harku valla finantseerida 
on Käbi tee bussipeatuse ja 
Mere tee jalakäijate ühendus-
tee rajamine.

Kui 2016. aasta oli veidi iga-
vam majandusaasta, siis 2017. 
aastal toovad uuesti liikuma 
hakanud Euroopa Liidu toe-
tusrahad valla arengutesse aga 
taas elevust juurde.

Harku valla 2017. aasta eel-
arve teine lugemine toimub 
Harku vallavolikogu käesole-
va aasta esimesel istungil 26. 
jaanuaril. 

Aasta Keskkonnategu on 
konkurss, millega keskkon-
naministeerium tunnustab 

inimesi ja asutusi/ettevõtteid, 
kes hoolivad meie elukeskkon-
nast ja hoolitsevad selle eest, et 
ka teised seda teeksid.

Möödunud aasta keskkonna-
teo valimisel said kõik soovijad 
kaasa rääkida läbi Delfi portaa-
li, kus sai kuni 22. detsembrini 
anda oma hääl seda tunnustust 
väärivale teole ja ettevõttele. 
2016. aasta keskkonnateo tiitli-
le kandideeris kokku 22 kandi-
daati, teiste seas ka möödunud 
aasta sügisel valminud Vääna 
mõisapargi rekonstrueerimise 
hoolduskava, kus arvestati nii 
vana säilinud pargi struktuuri 
kui ka pargi kaasaegsete kasu-
tusvõimalustega. Mõisapargi 
rekonstrueerimisel on üheks 
eesmärgiks ka mõisapargis ja-
lutajate laiem teavitamine mõi-
sa ajaloost, selle kaitsealusest 
staatusest ja pargis asuvatest 
looduskooslustest. Hoolduska-

rekonstrueerimine. Viimase 
ehituse alustamine sõltub küll 
veemajandusprojekti käivita-
misest ja torustiku rajamise 
tempost, mis tuleb eelnevalt 
ära teha. 

Käesoleval aastal valmib 
Toome tee Harkujärve külas, 
pinnatakse taas mitmeid kilo-
meetreid valla teid ning kor-
rastatakse mitmeid väikse-
maid teid. Plaanitud on 
veemajanduse taristut reno-
veerida Harkujärve külas ja 
alustada sama tegevusega Har-
ku alevikus – esialgu Põllu ja 
Rukkilille tänavatel.

Plaanid on suured ja nende 
elluviimiseks kavandab vald 
lisaks omavahenditele ja taot-
letud toetusrahadele võtta 3 
miljonit eurot laenu.

Planeeritud ka 
koostööprojektid 
Maanteeametiga
Kavas on finantseerida ka 
koostööprojekte Maantee- 
ametiga, millest suurim on 

va koostas valla tellimusel OÜ 
Maastikuarhitektuuri Büroo ja 
see tugineb valla, muinsuskait-
sespetsialistide ja mõisakooli 
koostöös püstitatud lähteüles-
andele ning mille on heaks 
kiitnud nii Keskkonnaamet kui 
ka Muinsuskaitseamet. 

Parimaid tunnustas 
keskkonnaminister
Möödunud aasta parima kesk-
konnateo kuulutas keskkonna-
minister Marko Pomerants 
välja 19. jaanuaril toimunud 
auhinnagalal, kuhu olid palu-
tud kõikide konkursil osalenud 
projektide esindajad, sh Harku 
vallavalitsuse esindajad. Kon-
kursile esitati kokku 22 projek-
ti, mille seas levinumad märk-
sõnad olid kogukondlik 
tegevus ning keskkonnahoid-
lik mõtteviis ja keskkonnatead-
likkus. Üldvõidu pälvis sel 
korral Läänemaalt pärit õpeta-
ja Peeter Hermik, kes on 
Matsalu rahvuspargi alal taas-

tanud ligi 10 hektari jagu puis-
niitu. Peeter Hermiku kesk-
konnategu võitis ülekaalukalt 
ka rahvahääletuse.

Tänavu oli juba kolmandat 
aastat järjest Aasta Keskkonna-
teo konkursil kandidaatide 
seas ka Harku vallaga seotud 
keskkonnaprojekt. Vaatamata 
sellele, et konkursi võitu meile 
küll ei tulnud, näitab konkursil 
kolmel järjestikusel aastal esin-
datute hulgas olemine selgesti, 
kui oluline on Harku valla 
jaoks meid ümbritsev loodus-
keskkond ja selle väärtustami-
ne ning säilitamine. 

Lisaks Aasta Keskkonnateo 
konkursi auhindade üleand-
misele tunnustati galal ka Ees-
ti kõige keskkonnasõbraliku-
maid ettevõtteid, kus üldvõidu 
pälvis Starship Technologies 
OÜ maailma esimese kuller-
teenuse roboti arendamise ja 
turule toomise eest.

KADY-ANN SUTT

Vääna mõisapargi hoolduskava nimetati 
Aasta Keskkonnateo kandidaadiks

Harku vallaga seotud keskkonnategu osales taas keskkonnaministeeriumi  
korraldatud iga-aastasel Aasta Keskkonnateo konkursil. Sel korral oli nomineeri-
tute seas Vääna mõisapargi hoolduskava koostamine.

Möödunud aastal valmis Tabasalus asuva Ranna tee rekonstrueerimise esimene etapp Tallinna–Rannamõisa–Kloogaranna 
maanteest kuni Sarapuu/Teenuste tänava ristmikuni. Käesoleval aastal on plaanis jätkata rekonstrueerimisega

 kuni Harku teeni.  /  Foto: Aule Sagen

Eesti mälumängijate võist-
kond, mille liige on ka Har-
ku valla mälumängur Hugo 
Tang, saavutas Bakuu tele-
visioonis salvestatud mälu-
mängu maailmameistri-
võistlustel teise koha.

Saates „Breyn Rinq“ toi-
munud võistlusel jäid eest-
lased alla vaid Venemaa 
tippudest koosnevale tii-
mile. Eesti kapten oli And-
rei Korobeinik. Võistkonda 
kuulusid veel  Valer ia 
Müürsepp, Hannes Rumm, 
Maria Popova ja Mihhail 
Onohhov ning Harku valla 
mälumängur Hugo Tang.

Palju õnne!

REIN KOOLI

Harku valla 
mälumängur 
saavutas 
kõrge koha
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